
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI  
SCIENZE E TECNOLOGIE AGRARIE, ALIMENTARI, AMBIENTALI E FORESTALI 

 
 

- Visto lo Statuto di Ateneo; 

- Visto il Regolamento Dipartimenti di Ateneo; 

- Visto il Decreto del Decano di cui al rep. 2013/2019 – prot. 4478 del 10/01/2019 con il quale 

sono stati nominati i rappresentanti del personale tecnico/amministrativo nel Consiglio di 

Dipartimento del DAGRI per il quadriennio 2019-2022;  

- Considerato che, come previsto dal comma 3 dell’art.11 del Regolamento Dipartimenti, il 

mandato dei rappresentanti del personale tecnico-amministrativo nel Consiglio di 

Dipartimento decorre a partire dalla data del decreto di proclamazione; 

- Preso atto della necessità di provvedere all’elezione dei nuovi rappresentanti del personale 

tecnico-amministrativo nel Consiglio di Dipartimento del DAGRI per il quadriennio 2023-

2026 in ragione della scadenza di quelli attualmente in carica prevista per il 9 gennaio 2023; 

                                                                          
DECRETA 

 
ART. 1 

È indetta per il giorno 12 gennaio 2023 l’elezione dei rappresentanti del personale 
tecnico/amministrativo nel Consiglio di Dipartimento di Scienze e Tecnologie Agrarie, 
Alimentari, Ambientali e Forestali – DAGRI. Ai sensi dell’art. 27, comma 4, dello Statuto, il 
personale tecnico-amministrativo elegge la propria rappresentanza nel Consiglio di 
Dipartimento nella misura complessiva di n. 9, corrispondente al 15% del numero 
complessivo dei componenti del DAGRI con arrotondamento all’unità superiore. Considerato 
che il numero degli eleggibili è superiore ad una unità, è garantita l’elezione di almeno un 
rappresentante. 
 
 

ART. 2 
Ha diritto all’elettorato attivo e passivo tutto il personale tecnico amministrativo che risulta 
assegnato al Dipartimento. Ha diritto all’elettorato attivo il personale tecnico amministrativo 
a tempo determinato che risulta assegnato al Dipartimento. 
I componenti eletti durano in carica quattro anni. Essi sono rinnovabili una sola volta 
consecutivamente. Il loro mandato decorre dalla data del decreto di proclamazione. Per 





 

 

 

 

 

l’elezione della rappresentanza di cui al presente decreto trova applicazione l’articolo 47, 
commi 1, 2, 3 ed 8, dello Statuto.   
 

ART. 3 
Le operazioni di voto si svolgeranno mediante l’utilizzo della piattaforma elettronica di voto 
ELIGO secondo le seguenti modalità: 
- La votazione avrà luogo il giorno 12/01/2023 dalle ore 10:00 alle ore 15:00.  
- i componenti del seggio elettorale predisporranno la votazione sulla piattaforma ELIGO e 
inseriranno i componenti dell’elettorato attivo e dell’elettorato passivo, provvedendo a 
comunicare agli aventi diritto al voto sugli indirizzi di posta elettronica istituzionale @unifi.it 
il collegamento al seggio elettorale virtuale sulla piattaforma ELIGO; 
- i componenti del seggio elettorale attiveranno la votazione all’orario previsto; 
- gli elettori accederanno alla piattaforma ELIGO utilizzando le proprie credenziali 
istituzionali ed effettueranno la votazione esprimendo la propria preferenza per uno dei 
candidati eleggibili o astenendosi; 
- ciascun elettore potrà esprimere fino a un massimo di tre preferenze; 
- i componenti del seggio elettorale chiuderanno la votazione all’orario previsto e di seguito 
effettueranno immediatamente lo scrutinio delle schede votate utilizzando la procedura 
informatica predisposta sulla piattaforma ELIGO. Non si procede allo scrutinio se il numero 
dei votanti è inferiore alla maggioranza degli aventi diritto al voto. 
 

ART.4 
Saranno nominati vincitori i primi nove componenti dell’elettorato passivo che avranno 
ricevuto il maggior numero di preferenze. A parità di numero di preferenze ricevute sarà 
data la precedenza al più anziano di nomina nel ruolo. In caso di pari anzianità di ruolo 
prevale il più anziano di età. 
 

ART.5 
Al termine della votazione il Presidente del seggio elettorale trasmetterà il verbale di 
scrutinio al Direttore del Dipartimento, che provvederà alla predisposizione del decreto di 
nomina. 
 

ART. 6  
Il presente decreto, pubblicato sul sito web del Dipartimento, vale come convocazione degli 
elettori a partecipare a tutte le operazioni di voto previste. 
 
 
   
        IL DIRETTORE 

      Prof. Simone Orlandini 
 


		2022-12-15T23:01:51+0100
	SIMONE ORLANDINI




